libus ac aliis negociis occurrentibus protulit ad intelligenda data sunt, quod dux est per regiam majestatem in Chanatu confirmari et quod dux regi pro Segna ac alijs castris et castellis ad Segnam spectantibus dedit in cambium perpetuum Oppaviae et Lymphoniae ducatus, et pro praesenti constituitur personaliter in regno Slavoniae ibidemque congregat gentes equites et pedites armatos, et ad dies quinque vel sex sequentes advenire debet Zagabriam, et ab inde prout ab eodem amico nostro et alijs intelligimus, movebit se intentione quidam dicunt occupandi Segnam, quidam vero intrandi Croaciam ad impedimentum honoris dominii vestri ac damnum subditorum vestrorum. Nosque etiam, quantum cedit ad nos, dubitamus quia semper persecutor noster fuit et eo magis erit; nihilominus statim et incontinenti, his talibus intellectis, unum nobilem et fidelem ex familiaribus nostris permissu investigandi transmissimus pro honore amicitiae magnificentiarum vestrarum eidemque commisimus ut redita huiusmodi actuum veritate, quam citius poterit circa nos festinare fiat, et sic quaecumque nova detulerit vestris magnificentiis significare; curabimus. Caetera vero que idem Johannes de Milam praesentium ostensor vestris magnificentiis nostra ex parte dixerit, sibi vestrae magnificentie plenarie credere velitis. Ex Obroacium feria quarta proxima ante festum conversionis Pauli 1499.

Ricevuta, die 25 Januarii.

Subscriptio: DOROTHEA comitissa CORBAVIAE.

A tergo. Spectabilibus et magnificis dominis Francisco Venerio comiti ac Francisco Marcello capitaneo rectoribus Jadrae, amicis nostris honorandis.

Et fo mandata l'authenticha in questa terra.

Da poi disnar fo pregadi, fo consejo di X con la zonta di collegio et altri, et fo tolto licentia di lezer alcune lettere di Bibiena.

[438] *Di Bibiena di sier Piero Marcelo proveditor, in zifra, di 7 fin 9.* Come inimici li haveano roto li molini. El ducha esser amalato e si volea partir, aspetava el suo medico venisse qua da la Pieve, non era stà lassato passar. Et come era scampato uno contestabile, mandoe l'Alviano a far fanti, che li ha dito haver portato via ducati 800. Et per l'altra drezata a li cai di X: che 'l ducha era amalato, et havia mandato a Paulo Vitelli a dimandar salvoconduto, dice non voler morir li.

Di Castel Delze di sier Jacomo Venier, di 11, drizata a li cai dil consejo di X, la qual fo leta in pregadi. Come havia lettere di Alvisè Griego contestabile, da Pratiego: che il ducha di Urbim era zonto li con 50 cavali, abuto salvoconduto da li nemici, et volea fanti per portar la sbarra per esser amalato, siché è in loco securo et nostro.

In questo pregadi fo provà li patroni di le galie dil trafego, et balotati a uno a uno, et leto la poliza de li soi piezi etc.

Item, fo posto per li savii ai ordeni: di mandar in Antinori tanti danari di la Signoria nostra quanti è quelli si paga il salario a sier Piero Tiepolo podestà presente, et altri capitoli *ut in parte*. Ave 10 di no, 116 di la parte.

Item, introe *iterum* el consejo di X con la zonta di danari, per far certe ubligationom etc. Et el pregadi fo licentià; et vene:

Da Milan di l'orator, di 11. Come el ducha havia auto lettere dil suo orator existente qui, di 7, et à terminà non parlar ad esso nostro orator, ma havia scritto a Fiorenza, et dito a l'orator di Ferrara domino Antonio di Constabeli scrivi al ducha vengi a Venecia, o con il mandato o con l'orator fiorentino, qual habi il mandato: perché lui è disposto di haver pace; et si a la Signoria li par, mandarà un orator suo a la Signoria nostra in questa terra.

In questa matina fo presentata al principe una lettera dil ducha di Pomerania, stato qui et honorato col bucintoro l'anno passato quando tornoe di Jerusalem, a la qual let-

tera, io sollicitando, et li savii fono contenti, li fece far risposta *verba pro verbis*, la qual la fece Zorzi Negro segretario; et ditta lettera è qui posta:

*Copia di una lettera scritta per il ducha di Pomerania
a la Signoria nostra, et la risposta li fo fata.*

Illustrissime princeps, frater et amice observantissime. Revolventibus nobis animo quanta nos charitate, benivolentia, amore et mansuetudine [439] dignitas vestra exceperit, quanta humanitate et comitate; dum vestris versaremur in oris tractaverit et foverit, non potest non esse nobis acceptum simul et gratissimum, sed cum nullas hactenus tam celebris meriti egerimus, nec refunderimus serenitati vestrae condignas gratiarum actiones, vellimus aliquam nobis afferri conditionem vestrae serenitatis florentissimaeque reipublicae cum comodo et summo decore quo liceret animi erga vos nostri benevolentiam explanare. Que si se priorem v. s. offerret exquirens operas nostras, ne eam omiseritis iterum iterumque rogasse sencietis nobis facultates nostras, provincias, populos nutui nostro parentes non parvo jure asstrictos quod quotannis liquidius essemus declaraturi, nì tanta nos sejungeret viarum intercapedo. Interea si vestrae serenitatis oratores per has nostras regiones provincias et districtos ire contigerit aliquem christianitatis

regem vel principem invisuri, partim declarabimus quam sint Stetinenses duces memores accepti beneficii, quod lacesiti munificentia meritum provocantibus refundent. Datum Stetini pridie kalendas decembris 1498. In medio literarum erat. Bugislaus Dei gratia Stetinensis, Pomeraniae Cassubiae, Sclaviaeque dux, Rugiae principis et comes Gutzcoviensis.